08, pozostałe cekaemy to austriackie Schwarzlose wz. 07/12

i po prostu broni nie zdali. Znaczny procent stanowiły karabiny kupione na czarnym rynku, przejęte z magazynów, wreszcie zdobyte już w trakcie walki. Spośród nich używano przede wszystkim mauserów wz. 1898 (Gewehr 98) kal. 7,92 mm, czyli standardowego oręża piechura niemieckiego z okresu I wojny światowej. Poza nim występował także karabin wz. 1888 (Gewehr 88), poprzedni regulaminowy karabin niemiecki, używany w okresie 1914–1918 przed drugorzutowe i tyłowe jednostki (m.in. Landwerę i Landsturm). Na uzbrojeniu znalazły się oczywiście także skrócone wersje obu wzorów, czyli karabinki wz. 98AZ i wz. 88.